Retificação do Cronograma de contratação de CLT
05/2025

Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Celetistas no Âmbito do Projeto
“Projeto de Educação Ambiental Redes da Cidadania Eixo Litoral Sul-ES"

A Facto, no uso de suas atribuições, torna pública a retificação do cronograma do
Edital nº 05/2025:

Cronograma
Etapas Datas

Publicação do edital 23/12/2025

Prazo para encaminhar dúvidas e apresentar Impugnação
aos termos do Edital.

23/12/2025 a
29/12/2025

Decisão final das impugnações ao edital e publicação das
retificações.

30/12/2025

Prazo para Inscrições e Entrega da documentação.
29/12/2025 a
07/01/2026

Resultado Parcial das Etapas 01 e 02 (Homologação
Documental e Análise Curricular).

14/01/2026

Prazo para envio de recursos relativos às Etapas 01 e 02.
15/10/2026 e
16/10/2026

Resultado Final dos recursos relativos à Etapas 01 e 02 e
Convocação para a Etapa 03 (Entrevista Pessoal).

20/01/2026

Período de realização das entrevistas pessoais.
21/01/2026 a
26/01/2026

Resultado Parcial da Etapa 03 27/01/2026

Envio de recursos relativos às Entrevistas
28/01/2026 a
29/01/2026

Resultado Final. 30/01/2026